
3179 2/12 87: 1. beh. af f. t. beslutn. om forhøjelse af den skattefri bundgrænse 3180 

[Preben Møller Hansen] 

gen ikke kan gå med til det, er det, fordi den in- 
gen planer har om at skabe et øget pres på in- 
denlandsk efterspørgsel. Det er politik, fordi 
man ønsker en helt anden politisk økonomisk 
udvikling end den, som SF burde arbejde for i 
dette Folketing. 

Men jeg kan forstå, at det med socialisme 
kan ligge på et ganske lille sted, hvorimod vi 
andre slås for det, vi har lovet den danske væl- 
gerbefolkning, og vi kunne ikke drømme om 
ikke at slås fot dem i Folketinget. 

Glistrup (FP): 
Folketingets taletidsrestriktioner er så karri- 

ge, at man ikke kan nå at få berørt mere end en 
forsvindende lille brøkdel af alle det forelig- 
gende forslags fortrinligheder. 

Men jeg synes da ikke, det skal forbigå os, at 
en af de blændende gode ting er, at Fælles 
Kurs' forslag jo er et indkomstpolitisk colum- 
busæg, som må være den bedste håndsrækning, 
vor statsminister, der i øjeblikket sidder i me- 
get, meget svære forhandlinger både indenrigs 
og udenrigs, kan få til grundlag for sine tre- 
partsforhandlinger. 

Det er helt oplagt, at det, der er fejlen, når 
man bruger fagforeninger og sådan nogle til at 
føre overenskomstforhandlinger, er, at man si- 
ger ved overenskomstforhandlingerne: Nu skal 
vi hjælpe de svagest stillede SiD-medlemmer 
osv., og dem giver vi så et løft på 10 kr. i timen, 
eller hvor meget man nu giver dem, og så er de 
andre løntilbageholdende. Og når man kom- 
mer ud i virkelighedens verden, stiger alle de 
andre med 12, 15, 18, 22 kr. i timen, fordi rela- 
tionerne skal beholdes. 

Men hvis man i stedet for gennemfører ind- 
komstpolitikken på grundlag af det foreliggen- 
de forslag, så har alle de, der socialt er svagest 
stillede, fået deres lønforhøjelser, i og med at de 
har fået 1.500 kr. mere om måneden, som det jo 
drejer sig om, reelt udbetalt i kraft af vedtagel- 
sen af dette forslag. 

Det vil ikke have nogen lønafsmittende virk- 
ning, for der er ikke tale om, at det berører er- 
hvervslivets omkostninger. Produktionslivets 
omkostninger berøres overhovedet ikke af det, 
ikke på nogen måde berører det konkurrence- 
evnen. Man kan derfor fastfryse bruttolønnin- 
gerne eller måske endda sænke bruttolønnin- 
gerne og derigennem klare alle de problemer, 
regeringen stikker i i øjeblikket med valutaba- 

lance og arbejdsgiverafgifter og eksportpakke 
1 og eksportpakke 2, hvor man er bange for si- 
ne egne skygger, og alle de vanskeligheder, 
statsministeren har. 

Hvis bare statsministeren havde været til ste- 
de, så var han faldet på knæ for hr. Preben Møl- 
ler Hansen og havde takket ham, fordi hr. Pre- 
ben Møller Hansen kommer her og hjælper 
statsministeren ud af alle hans kattepiner. Så 
må jeg som statsministerens stedfortræder have 
lov til at takke på hans vegne. 

(Kort bemærkning). 

Preben Møller Hansen (FK): 
At hr. Glistrup siger, at det er det bedste for- 

slag, der nogen sinde er fremsat i dette Folke- 
ting, betragter jeg som et reelt udtryk. At han 
samtidig bukker for Fælles Kurs, hilser vi også 
med tilfredshed. Man kunne opløse Frem- 
skridtspartiet. Der er i realiteten ikke brug for 
det, idet der kun er ét parti, der er brug for, og 
det er Fælles Kurs. Så er den potte ude. 

Formanden: 
Og dermed er dette forslags behandling i 

denne omgang ude af verden. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Skatte- og Afgiftsudvalget. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

5) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
36: 

Forslag til folketingsbeslutning om øgede be- 
villinger til sygehussektoren. 

Af Jørgen Tved (FK) m.fl. 
- (Fremsat 5/11 87). 


